АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.01.2013 № 14
          г. Велиж

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский район» (новая редакция),  утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 №64, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) Администрация муниципального образования «Велижский район»

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Утвердить прилагаемый Порядок и условия передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение, оперативное управление и изъятия муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» И.Н. Малаховского.

          Глава Администрации

муниципального образования

«Велижский район»                                                       В.С. Ларченков

Приложение

к  постановлению Администрации

муниципального образования «Велижский район»

 от  14.01.2013 № 14
(в редакции постановления Администрации
 муниципального образования
 «Велижский муниципальный округ
Смоленской области от 31.01.2025 №88)
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ПЕРЕДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ВЕДЕНИЕ, ОПЕРАТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ИЗЪЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЕННОГО НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ И ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

I. Общие положения

1. Передача (изъятие) муниципального имущества в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, оперативное управление муниципальным учреждениям, а также передача муниципального имущества с баланса на баланс указанных юридических лиц осуществляется Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленская область (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

2. Обращения указанных в п.1 настоящего Порядка муниципальных предприятий и учреждений о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления или об изъятии закрепленного имущества подлежат направлению в Администрацию муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленская область в письменной форме (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

Обращение муниципальных предприятий и учреждений должно быть согласовано с соответствующим отраслевым органом, на который возложена координация и регулирование деятельности учреждения (предприятия).
II. Порядок и условия передачи имущества в хозяйственное

ведение и оперативное управление

3. Основанием для передачи имущества в хозяйственное ведение (оперативное управление) является распоряжение Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленская область о его закреплении за унитарным предприятием, муниципальным учреждением соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

4. На основании принятого распоряжения отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области оформляет передачу имущества в соответствии с действующим законодательством (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

5. Расходы, связанные с государственной регистрацией права хозяйственного ведения (оперативного управления) на закрепленное имущество, несет лицо, обладающее указанным правом.

6. Муниципальное предприятие, муниципальное учреждение муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области несут ответственность за сохранность и использование имущества в соответствии с действующим законодательством. Бремя содержания имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении), несут указанные юридические лица (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

III. Порядок изъятия имущества, переданного

в хозяйственное ведение и оперативное управление

7. Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области вправе изъять излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению имущество, закрепленное на праве оперативного управления (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

8. Изъятие имущества из хозяйственного ведения предприятия осуществляется Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе на основании обращения предприятия (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

9. Основанием для изъятия имущества из хозяйственного ведения (оперативного управления) является распоряжение Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88).

10. На основании принятого распоряжения передающая сторона оформляет передачу муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения (оперативного управления).

Об утверждении Порядка и условий передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение, оперативное управление и изъятия муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ Смоленской области от 31.01.2025 №88)

  № ____________ от ________________